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Aufgliederung der Ausgabenreste

Die auf Ende des Haushaltsjahres 2018 verbliebenen Ausgabereste abziiglich der Vorgriffe (vgl.

Gesamtrechnung Spalte 6 und Anlage 1 Spalte 4) setzen sich wie folgt zusammen:

Einzelplan 02
Allgemeines

Vertretung des Landes beim Bund

Einzelplan 03

Allgemeine Verwaltung

Offentliche Sicherheit und Feuerléschwesen
Informationstechnologie

Auslander und Aussiedler, Migration

Einzelplan 04

Allgemeines

Schulen, Lehrerausbildung und -fortbildung
Forderung von Schulen in freier Tragerschaft
Sportférderung

Jugendbildung

Einzelplan 05

Allgemeines

Gerichte

Justizvollzugsanstalten

Zentrale Stelle der Landesjustizverwaltungen

Notariate und Grundbuchamter
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13.238,1
1.491,2

21.917,2
207.106,4
213.662,4
199.831,0

221.739,7
21.256,8
73.216,2
48.263,7

3.712,1

19.534,9
29.510,3
14.768,3
236,0
6.415,0

Tsd. EUR

14.729,3

642.517,0

368.188,5

70.464,5



Einzelplan 06

Allgemeines

Statistik

Steuerverwaltung

Landesamt fiir Besoldung und Versorgung

Unternehmen, Betriebe und Beteiligungen

Einzelplan 07

Allgemeines

Arbeit und Sozialversicherung
Wirtschaftspolitik und Innovation
Wohnungswesen

Stadtebau, Landesplanung und Denkmalpflege

Einzelplan 08

Allgemeines

Forderung der Landwirtschaft
Vermessung und Flurneuordnung
Einrichtungen der Landwirtschaft
Veterindrwesen

Forstverwaltung und Forstbetrieb

Einzelplan 09

Allgemeines

Versorgung, Fursorge und Gesundheit
Integration

Chancengleichheit und Demografie

Gesellschaftsgruppenspezifische Forderung,
Wohlfahrtspflege

Einzelplan 10
Allgemeines
Wasser und Boden, Energiewirtschaft

Immissionsschutz, Kreislaufwirtschaft,
Marktiberwachung

Nachhaltigkeit, Natur, Umwelt

Kernenergielberwachung, Strahlenschutz

12.458,8
4.520,0
12.054,4
2.423,5
797,8

1.684,6
4.760,8
204.522,0
353.725,7
96.073,9

51.829,7
60.367,9
8.648,0
4.021,0
8.690,5
7.952,3

17.086,6
420.602,2
124.335,3

1.169,4
102.695,2

8.229,0
229.162,0
11.683,2

48.997,2
2.787,8
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32.254,5

660.767,0

141.509,4

665.888,5

300.859,2



Einzelplan 12
Finanzausgleichsmasse
Verkehrslasten-Verbundmasse
Groflle Baumalinahmen

Sonstige Kosten Baumallnahmen

Investitionen im Rahmen von Zukunftsoffensiven
u.a

Sonstige Bereiche

Einzelplan 13

Allgemeines

Verkehr und Straflenverkehr
Nachhaltige Mobilitat

Einzelplan 14
Allgemeines
Ausbildungs- und Studierendenférderung

Universitaten und Klinika, Padagogische
Hochschulen, Hochschulen fir angewandte
Wissenschaften

Duale Hochschule

Landesbibliotheken und offentliches
Bibliothekswesen

Kunsthochschulen
Museen, Kunstférderung, Theater

Archive, sonstige wissenschaftliche
Einrichtungen

Sonstige Einzelplane

Gesamtsumme
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112.011,5
3.129,1
275.738,5
55.694,2
311.979,0

57.984,2

1.042,2
674.960,8
47.035,0

2.617,4
8.748,3
973.862,6

52.893,1
6.821,2

13.912,0
41.396,2
39.278,3

816.536,5

723.038,0

1.139.529,2

5.130,8

5.581.412,4





