Aufgliederung der Ausgabereste

Aufgliederung der Ausgabenreste

Die auf Ende des Haushaltsjahres 2018 verbliebenen Ausgabereste abzüglich der Vorgriffe (vgl. Gesamtrechnung Spalte 6 und Anlage 1 Spalte 4) setzen sich wie folgt zusammen:

		Tsd. EUR
Einzelplan 02		
Allgemeines	13.238,1	
Vertretung des Landes beim Bund	1.491,2	
		14.729,3
E' and de a 00		
Einzelplan 03	04.04=0	
Allgemeine Verwaltung	21.917,2	
Öffentliche Sicherheit und Feuerlöschwesen	207.106,4	
Informationstechnologie	213.662,4	
Ausländer und Aussiedler, Migration	199.831,0	
		642.517,0
Einzelplan 04		
Allgemeines	221.739,7	
Schulen, Lehrerausbildung und -fortbildung	21.256,8	
Förderung von Schulen in freier Trägerschaft	73.216,2	
Sportförderung	48.263,7	
Jugendbildung	3.712,1	
		368.188,5
Einzelplan 05		
Allgemeines	19.534,9	
Gerichte	29.510,3	
Justizvollzugsanstalten	14.768,3	
Zentrale Stelle der Landesjustizverwaltungen	236,0	
Notariate und Grundbuchämter		
Notatiale und Grundbuchamler	6.415,0	70 404 5
		70.464,5

Einzelplan 06		
Allgemeines	12.458,8	
Statistik	4.520,0	
Steuerverwaltung	12.054,4	
Landesamt für Besoldung und Versorgung	2.423,5	
Unternehmen, Betriebe und Beteiligungen	797,8	
		32.254,5
Einzelplan 07		
Allgemeines	1.684,6	
Arbeit und Sozialversicherung	4.760,8	
Wirtschaftspolitik und Innovation	204.522,0	
Wohnungswesen	353.725,7	
Städtebau, Landesplanung und Denkmalpflege	96.073,9	
		660.767,0
Einzelplan 08		
Allgemeines	51.829,7	
Förderung der Landwirtschaft	60.367,9	
Vermessung und Flurneuordnung	8.648,0	
Einrichtungen der Landwirtschaft	4.021,0	
Veterinärwesen	8.690,5	
Forstverwaltung und Forstbetrieb	7.952,3	
		141.509,4
Finalples 00		
Einzelplan 09 Allgemeines	17.086,6	
Versorgung, Fürsorge und Gesundheit	420.602,2	
Integration	124.335,3	
Chancengleichheit und Demografie	1.169,4	
Gesellschaftsgruppenspezifische Förderung,	102.695,2	
Wohlfahrtspflege	102.000,2	
		665.888,5
Einzelplan 10		
Allgemeines	8.229,0	
Wasser und Boden, Energiewirtschaft	229.162,0	
Immissionsschutz, Kreislaufwirtschaft, Marktüberwachung	11.683,2	
Nachhaltigkeit, Natur, Umwelt	48.997,2	
Kernenergieüberwachung, Strahlenschutz	2.787,8	

300.859,2

Einzelplan 12		
Finanzausgleichsmasse	112.011,5	
Verkehrslasten-Verbundmasse	3.129,1	
Große Baumaßnahmen	275.738,5	
Sonstige Kosten Baumaßnahmen	55.694,2	
Investitionen im Rahmen von Zukunftsoffensiven u.ä	311.979,0	
Sonstige Bereiche	57.984,2	
		816.536,5
Einzelplan 13		
Allgemeines	1.042,2	
Verkehr und Straßenverkehr	674.960,8	
Nachhaltige Mobilität	47.035,0	
		723.038,0
Einzelplan 14		
Allgemeines	2.617,4	
Ausbildungs- und Studierendenförderung	8.748,3	
Universitäten und Klinika, Pädagogische Hochschulen, Hochschulen für angewandte Wissenschaften	973.862,6	
Duale Hochschule	52.893,1	
Landesbibliotheken und öffentliches Bibliothekswesen	6.821,2	
Kunsthochschulen	13.912,0	
Museen, Kunstförderung, Theater	41.396,2	
Archive, sonstige wissenschaftliche Einrichtungen	39.278,3	
		1.139.529,2
Sonstige Einzelpläne		5.130,8

Gesamtsumme

5.581.412,4